



BIPROMET SPÓŁKA AKCYJNA
ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA 30 CZERWCA 2012 ROKU
WRAZ Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z PRZEGLĄDU

BIPROMET S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku
(w tysiącach PLN)

Śródroczne skrócone sprawozdanie z całkowitych dochodów	3
Śródroczne skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej.....	4
Śródroczne skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej.....	5
Śródroczne skrócone sprawozdanie z przepływów pieniężnych.....	6
Śródroczne skrócone sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	7
Dodatkowe noty objaśniające	8
1. Informacje ogólne	8
2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego	9
3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości oraz korekty błędów	10
4. Zmiana szacunków	11
5. Sezonowość działalności	11
6. Informacje dotyczące segmentów działalności	11
7. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	14
8. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	14
9. Podatek dochodowy	14
9.1. Obciążenie podatkowe	14
9.2. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej	15
10. Rzeczowe aktywa trwałe	15
10.1. Kupno i sprzedaż	15
10.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	15
11. Wartości niematerialne	16
11.1. Kupno i sprzedaż	16
11.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	16
12. Zapasy	16
13. Rezerwy	16
14. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	16
15. Działalność zaniechana	17
16. Instrumenty finansowe	17
17. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym – ryzyko kredytowe	17
18. Zarządzanie kapitałem	17
19. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe	17
20. Zobowiązania inwestycyjne	18
21. Transakcje z podmiotami powiązanymi	18
22. Wynagrodzenie wypłacone członkom Zarządu	18
23. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	19

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku

	Nota	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2012 (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2011 (niebadane)
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	6	26 256	27 149
Koszt własny sprzedaży	6	(21 099)	(23 131)
Zysk (strata) brutto na sprzedaży		5 157	4 018
Koszty sprzedaży		(264)	(169)
Koszty zarządu		(1 746)	(1 779)
Pozostałe przychody operacyjne		1 065	218
Pozostałe koszty operacyjne		(553)	(608)
Zysk (strata) na działalności operacyjnej		3 659	1 680
Przychody finansowe		1	-
Koszty finansowe		(232)	(123)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem		3 428	1 557
Podatek dochodowy	9	(655)	(366)
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		2 773	1 191
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej		-	-
Zysk (strata) netto		2 773	1 191
Inne całkowite dochody			
Skutki wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży		-	-
Skutki aktualizacji majątku trwałego		-	-
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów		-	-
Inne całkowite dochody (netto)		-	-
Całkowite dochody ogółem		2 773	1 191
		okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2012 (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2011 (niebadane)
Zysk (strata) na jedną akcję			
(w zł/gr na jedną akcję)			
Z działalności kontynuowanej :			
Zwykły		0,45	0,19
Rozwodniony		0,45	0,19

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ na dzień 30 czerwca 2012 roku

AKTYWA	Nota	Stan na 30/06/2012 (niebadane)	Stan na 31/12/2011 (przekształcone)	Stan na 01/01/2011
Aktywa trwałe				
Rzeczowe aktywa trwałe	10	14 143	14 434	13 100
Wartości niematerialne	11	575	693	69
Nieruchomości inwestycyjne		35 508	34 066	31 191
Akcje, udziały w jednostkach zależnych		3 618	3 618	3 618
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		419	426	776
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		26	26	30
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		613	728	-
Aktywa trwałe razem		54 902	53 991	48 784
Aktywa obrotowe				
Zapasy		36	36	96
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		15 977	30 569	9 532
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	7	5 954	18 133	6 560
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		3 434	5 019	836
Aktywa obrotowe razem		25 401	53 757	17 024
Aktywa razem		80 303	107 748	65 808

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ (kontynuacja)

PASYWA	Nota	Stan na 30/06/2012 (niebadane)	Stan na 31/12/2011 (przekształcone)	Stan na 01/01/2011
Kapitał własny				
Kapitał podstawowy		627	627	627
Nadwyżka ze sprzedaży akcji		18 622	18 622	18 622
Kapitał z aktualizacji wyceny		18 759	18 759	18 459
Zyski zatrzymane		11 375	6 786	6 110
Zysk/(strata) netto		2 773	6 138	676
Razem kapitał własny		52 156	50 932	44 494
Zobowiązania długoterminowe				
Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	14	-	-	-
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		1 816	2 792	361
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	13	453	453	329
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	13	787	190	447
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		5 030	4 376	5 846
Zobowiązania długoterminowe razem		8 086	7 811	6 983
Zobowiązania krótkoterminowe				
Kredyty, pożyczki i inne źródła finansowania	14	-	-	5
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		13 476	30 035	8 183
Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego		-	-	40
Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych	13	28	58	141
Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia	13	237	448	1 212
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		6 320	18 464	4 750
Zobowiązania krótkoterminowe razem		20 061	49 005	14 331
Zobowiązania razem		28 147	56 816	21 314
Pasywa razem		80 303	107 748	65 808

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku

Nota	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2012 (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30/06/2011 (niebadane)
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej		
Zysk za rok obrotowy przed opodatkowaniem	3 428	1 557
Amortyzacja aktywów trwałych	480	433
(Zysk)/strata ze sprzedaży/likwidacji składników rzeczowych aktywów trwałych	-	(4)
(Zysk)/strata z aktualizacji wyceny nieruchomości inwestycyjnych	-	-
(Zysk)/strata na sprzedaży aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-
Odpis i odwrócenie odpisu z tytułu utraty wartości aktywów finansowych	-	-
(Zysk)/strata na sprzedaży nieruchomości	-	-
Odsetki i udziały w zyskach	-	-
(Zwiększenie)/zmniejszenie salda należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności (kaucji)	14 551	(13 811)
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu zapasów	-	-
Zwiększenie/(zmniejszenie) rezerw	386	(317)
Zwiększenie/(zmniejszenie) salda zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek	(16 334)	8 417
Zwiększenie/(zmniejszenie) stanu rozliczeń międzyokresowych	(1 220)	(1 715)
(Zwiększenie)/zmniejszenie stanu kwot należnych z tytułu umów o budowę	(9 224)	3 698
Zwiększenie/(zmniejszenie) salda otrzymanych zaliczek	(2 749)	7 632
Zwiększenie/(zmniejszenie) rezerw z tyt. świadczeń emerytalnych i podobnych	(30)	(112)
Inne korekty	-	-
Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej	(10 712)	5 778
Zapłacony podatek dochodowy	47	(864)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	(10 665)	4 914
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej		
Wpływy z tytułu zbycia składników rzeczowych aktywów trwałych	-	4
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych	-	-
Wpływy ze sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych	-	-
Nabycie aktywów finansowych	-	-
Inwestycje w nieruchomości	(1 359)	(44)
Odpis z tytułu utraty wartości akcji	-	-
Wydatki na zakup majątku trwałego	(155)	(1 802)
Środki pieniężne netto (wydane)/wygenerowane w związku z działalnością inwestycyjną	(1 514)	(1 842)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej		
Wpływy z tytułu emisji akcji kapitałowych	-	-
Spłata kredytów i pożyczek	-	-
Odsetki zapłacone	-	-
Płatności zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	-	(5)
Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli	-	-
Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności finansowej	-	(5)
Zwiększenie/(zmniejszenie) netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(12 179)	3 067
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek roku obrotowego	18 133	6 560
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec roku obrotowego	7 5 954	9 627

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku

	<i>Nota</i>	<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej</i>	<i>Akcje własne</i>	<i>Kapitał z aktualizacji wyceny</i>	<i>Zyski zatrzymane</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
Na dzień 1 stycznia 2011 roku		627	18 622	-	16 973	8 272	44 494
Zmiany polityki (zasad) rachunkowości / korekta błędu		-	-	-	1 486	(1 486)	-
Na dzień 1 stycznia 2011 roku przekształcone		627	18 622	-	18 459	6 786	44 494
Zysk/(strata) netto za okres		-	-	-	-	1 191	1 191
Inne całkowite dochody netto za okres		-	-	-	-	-	-
Całkowity dochód za okres		-	-	-	-	-	-
Emisja akcji		-	-	-	-	-	-
Koszt emisji akcji		-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy		-	-	-	-	-	-
Na dzień 30 czerwca 2011 roku (niebadane)		627	18 622	-	18 459	7 977	45 685
Na dzień 1 stycznia 2012 roku		627	18 622	-	18 759	13 348	51 356
Zmiany polityki (zasad) rachunkowości / korekta błędu	3	-	-	-	-	(424)	(424)
Na dzień 1 stycznia 2012 roku przekształcone		627	18 622	-	18 759	12 924	50 932
Zysk/(strata) netto za okres		-	-	-	-	2 773	2 773
Inne całkowite dochody netto za okres		-	-	-	-	-	-
Całkowity dochód za okres		-	-	-	-	-	-
Emisja akcji		-	-	-	-	-	-
Koszt emisji akcji		-	-	-	-	-	-
Dywidenda uchwalona i niewypłacona	8	-	-	-	-	(1 549)	(1 549)
Na dzień 30 czerwca 2012 roku (niebadane)		627	18 622	-	18 759	14 148	52 156

Dodatkowe noty objaśniające do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

BIPROMET S.A. („Spółka”) jest spółką akcyjną z siedzibą w Katowicach, której akcje znajdują się w publicznym obrocie. Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku oraz na dzień 31 grudnia 2011 roku. Sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do sprawozdania z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku oraz dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2011 roku.

BIPROMET S.A. został utworzony Aktem Notarialnym z dnia 19.12.1990 r.

BIPROMET jest spółką akcyjną wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Katowicach - Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000135615.

Spółce nadano numer statystyczny REGON 003555075.

Siedziba Spółki mieści się w Polsce przy ulicy Granicznej 29 w Katowicach.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki według Polskiej Klasyfikacji Działalności jest działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne.

Sektorem, w którym działa Spółka według klasyfikacji Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie jest budownictwo.

BIPROMET S.A. jest jednostką dominującą Grupy BIPROMET, w której pełni rolę centrum doradczego, zarządzającego i finansowego.

Grupa BIPROMET należy do Grupy Kapitałowej KGHM Polska Miedź S.A., której jednostką dominującą jest KGHM Polska Miedź S.A.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Według statutu przedmiotem działalności Spółki jest między innymi:

- działalność w zakresie projektowania budowlanego, urbanistycznego, technologicznego,
- wznoszenie kompletnych obiektów budowlanych lub ich części; inżynieria lądowa i wodna,
- przygotowanie terenu pod budowę,
- wykonywanie specjalistycznych robót budowlanych,
- wykonywanie robót budowlanych drogowych,
- wykonywanie instalacji budowlanych,
- wykonywanie robót budowlanych wykończeniowych,
- działalność usługowa w zakresie instalowania konstrukcji metalowych,

- wynajem nieruchomości na własny rachunek,
- badania i analizy techniczne,
- prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk technicznych,
- działalność poligraficzna.

Dnia 24 sierpnia 2012 r. niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2012 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

Spółka sporządziła również śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2012 roku, które dnia 24 sierpnia 2012 r. zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji.

2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2011 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 16 marca 2012 roku.

Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości oraz korekty błędów

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2011 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2012 roku.

- Zmiany do MSSF 7 *Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji: transfer aktywów finansowych* – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub później.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie.

W bieżącym okresie sprawozdawczym Spółka stwierdziła iż w 2011 roku błędnie została określona wartość podatku odroczonego prezentowanego w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2011 roku. Błąd polegał na nieuwzględnieniu rezerwy z tytułu podatku odroczonego od części kosztów rozliczonych podatkowo w 2011 roku a księgowo ujętych w bieżącym okresie sprawozdawczym.

Powyższa korekta skutkowała w 2011 r. zawyżeniem wyniku finansowego netto o 424 tys. PLN.

W tabeli poniżej zaprezentowane zostały wartości korygujące poszczególne pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów na dzień 31 grudnia 2011 roku:

Pozycja sprawozdania z całkowitych dochodów	31 grudnia 2011 roku (dane zatwierdzone)	31 grudnia 2011 roku (dane porównywalne, skorygowane)	Korekta (w tys. PLN)
Podatek dochodowy	1 177	1 601	424
Zysk (strata) netto	6 562	6 138	(424)

W tabeli poniżej zaprezentowane zostały wartości korygujące poszczególne pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2011 roku:

Pozycja sprawozdania z sytuacji finansowej	31 grudnia 2011 roku (dane zatwierdzone)	31 grudnia 2011 roku (dane porównywalne, skorygowane)	Korekta (w tys. PLN)
Rezerwa z tytułu podatku odroczonego	3 952	4 376	424
Zysk (strata) netto	6 562	6 138	(424)

Wpływ korekty błędu na zysk na akcję (w zł/gr):	31 grudnia 2011
Zysk na akcję przed korektą błędu	1,06
Zysk na akcję po korekcie błędu	0,99
Rozwodniony zysk na akcję przed korektą błędu	1,06
Rozwodniony zysk na akcję po korekcie błędu	0,99

4. Zmiana szacunków

W okresie zakończonym dnia 30 czerwca 2012 roku Spółka nie dokonała zmian metod kalkulacji szacunków ani zmian założeń.

5. Sezonowość działalności

Działalność Spółki nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Spółki nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

6. Informacje dotyczące segmentów działalności

Dla celów zarządczych, w celu umożliwienia przeprowadzenia oceny wyników działalności obszaru organizacyjnego oraz podejmowania decyzji, Spółka podzielona jest na trzy rodzaje działalności:

Segment A - działalność budowlana

Segment B – działalność inwestycyjna

Segment C - działalność pozostała

Żaden z segmentów operacyjnych Spółki nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia powyższych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej. Finansowanie Spółki oraz podatek dochodowy są monitorowane na poziomie Spółki i nie ma miejsca ich alokacja do segmentów.

Działalność budowlana obejmuje:

- usługi projektowe we wszystkich branżach w tym m.in. w budownictwie ogólnym, przemysłowym i przemyśle ciężkim;
- usługi generalnego wykonawstwa inwestycji, w tym m.in. budownictwo ogólne i przemysłowe;
- usługi kompletacji dostaw;

Działalność inwestycyjna obejmuje:

- usługi wynajmu i dzierżawy;

Działalność pozostała obejmuje:

- usługi poligraficzne;
- usługi informatyczne.

Ze względu na rodzaj prowadzonej działalności Spółka nie ma racjonalnej możliwości przypisania kosztów ogólnego zarządu oraz kosztów sprzedaży.

BIPROMET S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku
Dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

Pozostałe przychody i koszty operacyjne wraz z przychodami i kosztami finansowymi są alokowane w zakresie w jakim dotyczą działalności danego segmentu. Niezaalokowane koszty i przychody są prezentowane jako przychody/koszty nieprzypisane.

Działalność kontynuowana według segmentów za 6 miesięcy 2012 roku:

Okres zakończony 30 czerwca 2012 roku	Działalność kontynuowana				Wyłączenia	Działalność ogółem
	Segment A	Segment B	Segment C	Razem		
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	24 378	1 843	35	26 256	–	26 256
Sprzedaż między segmentami	–	448	163	611	611	–
Przychody segmentu ogółem	<u>24 378</u>	<u>2 291</u>	<u>198</u>	<u>26 867</u>	<u>611</u>	<u>26 256</u>
Koszty						
Koszt własny sprzedaży na rzecz klientów zewnętrznych	20 083	1 197	23	21 303	–	21 303
Koszty między segmentami	–	299	108	407	611	(204)
Zysk/(strata) segmentu	<u>4 295</u>	<u>795</u>	<u>67</u>	<u>5 157</u>	<u>–</u>	<u>5 157</u>
Pozostałe przychody operacyjne	605	3	–	608	–	608
Pozostałe koszty operacyjne	517	3	–	520	–	520
Zysk/(strata) segmentu	<u>4 383</u>	<u>795</u>	<u>67</u>	<u>5 245</u>	<u>–</u>	<u>5 245</u>
Przychody finansowe	1	–	–	1	–	1
Koszty finansowe	157	–	–	157	–	157
Zysk/(strata) segmentu	<u>4 227</u>	<u>795</u>	<u>67</u>	<u>5 089</u>	<u>–</u>	<u>5 089</u>
Przychody nieprzypisane	–	–	–	–	–	457
Koszty nieprzypisane	–	–	–	–	–	2 118
Zysk/(strata) segmentu	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>3 428</u>
Aktywa segmentu	32 205	35 750	6	67 961	–	67 961
Aktywa nieprzypisane	–	–	–	–	–	12 342
Zobowiązania segmentu	18 037	449	7	18 493	–	18 493
Zobowiązania nieprzypisane	–	–	–	–	–	9 654
Inne informacje						
Nakłady inwestycyjne	117	21	–	138	–	138

- Aktywa segmentu nie zawierają akcji i udziałów w innych jednostkach (3 644 tys. PLN), środków pieniężnych (5 954 tys. PLN) i rozliczeń międzyokresowych (160 tys. PLN) ponieważ te aktywa są zarządzane na poziomie Spółki.
- Zobowiązania segmentu nie obejmują podatku odroczonego (5 030 tys. PLN), zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych (481 tys. PLN) oraz rozliczeń międzyokresowych (261 tys. PLN) ponieważ te zobowiązania są zarządzane na poziomie Spółki.
- Zysk segmentu nie uwzględnia kosztów sprzedaży (264 tys. PLN), kosztów zarządu (1 746 tys. PLN) pozostałych przychodów operacyjnych (457 tys. PLN), pozostałych kosztów operacyjnych (33 tys. PLN) oraz kosztów finansowych (75 tys. PLN).

BIPROMET S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku
Dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

Działalność kontynuowana według segmentów za 6 miesięcy 2011 roku:

Okres zakończony 30 czerwca 2011 roku	Działalność kontynuowana				Wyłączenia	Działalność ogółem
	Segment A	Segment B	Segment C	Razem		
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	25 490	1 613	46	27 149	–	27 149
Sprzedaż między segmentami	–	–	–	–	–	–
Przychody segmentu ogółem	25 490	1 613	46	27 149	–	27 149
Koszty						
Koszt własny sprzedaży	22 374	741	16	23 131	–	23 131
Zysk/(strata) segmentu	3 116	872	30	4 018	–	4 018
Pozostałe przychody operacyjne	–	–	–	–	–	–
Pozostałe koszty operacyjne	601	–	–	601	–	601
Zysk/(strata) segmentu	2 515	872	30	3 417	–	3 417
Przychody finansowe	–	–	–	–	–	–
Koszty finansowe	5	–	–	5	–	5
Zysk/(strata) segmentu	2 510	872	30	3 412	–	3 412
Przychody nieprzypisane	–	–	–	–	–	218
Koszty nieprzypisane	–	–	–	–	–	2 073
Zysk/(strata) segmentu	–	–	–	–	–	1 557
Aktywa segmentu	38 727	31 199	10	69 936	–	69 936
Aktywa nieprzypisane	–	–	–	–	–	15 500
Zobowiązania segmentu	31 423	487	21	31 931	–	31 931
Zobowiązania nieprzypisane	–	–	–	–	–	7 820
Inne informacje						
Nakłady inwestycyjne	1 536	266	–	1 802	–	1 802

- Aktywa segmentu nie zawierają akcji i udziałów w innych jednostkach (3 648 tys. PLN), środków pieniężnych (9 627 tys. PLN) i rozliczeń międzyokresowych (299 tys. PLN) ponieważ te aktywa są zarządzane na poziomie Spółki.
- Zobowiązania segmentu nie obejmują podatku odroczonego (5 151 tys. PLN), zobowiązania z tytułu podatku dochodowego (236 tys. PLN) zobowiązań z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych (358 tys. PLN) oraz rozliczeń międzyokresowych (368 tys. PLN) ponieważ te zobowiązania są zarządzane na poziomie Spółki.
- Zysk segmentu nie uwzględnia kosztów sprzedaży (169 tys. PLN), kosztów zarządu (1 779 tys. PLN) pozostałych przychodów operacyjnych (218 tys. PLN), pozostałych kosztów operacyjnych (7 tys. PLN) oraz kosztów finansowych (118 tys. PLN).

BIPROMET S.A.
 Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku
 Dodatkowe noty objaśniające
 (w tysiącach PLN)

7. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów śródrocznego skróconego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

	<i>30 czerwca 2012</i> <i>(niebadane)</i>	<i>30 czerwca 2011</i> <i>(niebadane)</i>
Środki pieniężne w banku i w kasie	2 169	684
Lokaty krótkoterminowe	3 743	8 918
Inne środki pieniężne	42	25
Razem środki pieniężne i ich ekwiwalenty	5 954	9 627

8. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W dniu 11 maja 2012 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie BIPROMET S.A. podjęło uchwałę w sprawie podziału zysku za rok obrotowy 2011. Zgodnie z uchwałą Zwyczajne Walne Zgromadzenie przeznaczyło na wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy z zysku netto za rok obrotowy 2011 kwotę 1 549 950,00 zł co oznacza, że kwota dywidendy przypadająca na jedną akcję wynosi 0,25 zł (dwadzieścia pięć groszy) brutto. Łączna ilość akcji objętych dywidendą wynosi 6 199 800 akcji. Jednocześnie Walne Zgromadzenie określiło termin ustalenia prawa do dywidendy na dzień 16 lipca 2012 roku (dzień dywidendy) oraz termin wypłaty dywidendy na dzień 31 lipca 2012 roku (termin wypłaty dywidendy).

9. Podatek dochodowy

9.1. Obciążenie podatkowe

Główne składniki obciążenia podatkowego przedstawiają się następująco:

	<i>30 czerwca 2012</i> <i>(niebadane)</i>	<i>31 grudzień 2011</i> <i>(przekształcone)</i>	<i>1 styczeń 2011</i>
Ujęte w zysku lub stracie			
<i>Bieżący podatek dochodowy</i>			
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego	-	3 141	49
Korekty dot. bieżącego podatku dochodowego z lat ubiegłych	-	-	-
<i>Odroczony podatek dochodowy</i>			
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych	655	(1 540)	219
Obciążenie podatkowe wykazane w zysku lub stracie	655	1 601	268
 Sprawozdanie z całkowitych dochodów			
<i>Odroczony podatek dochodowy</i>			
Podatek od niezrealizowanego zysku/(straty) z tytułu aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	-	-	127
Podatek od zysku/(straty) netto z tytułu aktualizacji wyceny do wartości godziwej majątku trwałego	-	(70)	(123)
Korzyść podatkowa/(obciążenie podatkowe) ujęta/e w innych całkowitych dochodach	-	(70)	4

9.2. Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej

Uzgodnienie podatku dochodowego od wyniku finansowego brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Spółki przedstawia się następująco:

	<i>30 czerwca 2012 (niebadane)</i>	<i>30 czerwca 2011 (niebadane)</i>
Zysk brutto przed opodatkowaniem z działalności kontynuowanej	3 428	1 557
Zysk przed opodatkowaniem z działalności zaniechanej	-	-
Zysk brutto przed opodatkowaniem	<u>3 428</u>	<u>1 557</u>
Podatek według ustawowej stawki podatkowej obowiązującej w Polsce, wynoszącej 19% (2011: 19%)	651	296
Podatkowe ulgi (ulga technologiczna)	-	-
Wykorzystanie wcześniej nierozpoznanych strat podatkowych	-	-
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów, w tym:	62	70
- koszty reprezentacji	5	3
- koszty sądowe	-	-
- różnice kursowe z tytułu podatku od wartości dodanej	1	2
- odpisy aktualizujące należności	49	57
- PFRON	4	2
- pozostałe	3	6
Przychody niebędące podstawą do opodatkowania	(58)	-
Podatek według efektywnej stawki podatkowej wynoszącej 19% (2011r.: 23%)	<u>655</u>	<u>366</u>
Podatek dochodowy (obciążenie) ujęty w zysku lub stracie	655	366
Podatek dochodowy przypisany działalności zaniechanej	-	-
	<u>655</u>	<u>366</u>

10. Rzeczowe aktywa trwałe

10.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 roku, Spółka nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 117 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 roku: 1 089 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 roku, Spółka nie dokonała sprzedaży składników rzeczowych aktywów trwałych (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 roku, Spółka sprzedała składniki rzeczowych aktywów trwałych w pełni zamortyzowane za kwotę 4 tys. PLN).

10.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2012 r. oraz dnia 30 czerwca 2011 r., Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

11. Wartości niematerialne

11.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 roku, Spółka nabyła składniki wartości niematerialnych o wartości 17 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 roku: 713 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 r., Spółka nie sprzedała składników wartości niematerialnych (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2011 roku również nie dokonała takiej transakcji).

11.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie sześciu miesięcy zakończonym dnia 30 czerwca 2012 r. oraz dnia 30 czerwca 2011 r., Spółka nie dokonała odpisów aktualizujących wartość wartości niematerialnych.

12. Zapasy

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 roku, Spółka nie dokonała obniżenia wartości zapasów (w analogicznym okresie roku poprzedniego również nie tworzone odpisów).

13. Rezerwy

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Spółka dokonała aktualizacji wyceny rezerw na naprawy gwarancyjne. Wartość rezerw w porównaniu ze stanem na dzień 30 czerwca 2011 roku spadła o 318 tys. PLN.

Rezerwy z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych w porównaniu ze stanem na dzień 30 czerwca 2011 roku wzrosły o kwotę 123 tys. PLN

14. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Spółka ma przyznane w łącznej wysokości 14 000 tys. PLN limity środków kredytowych w banku PEKAO S.A. z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności tj. wystawianie gwarancji bankowych, akredytyw oraz kredyt w rachunku bieżącym (do kwoty nie przekraczającej 2 000 tys. PLN).

Kredyt w rachunku bieżącym oprocentowany jest w oparciu o WIBOR jednomiesięczny powiększony o marżę banku. Zabezpieczeniem we wszystkich liniach kredytowych są: hipoteka umowna kaucyjna, cesja praw z tytułu ubezpieczenia mienia, pełnomocnictwo do prowadzonego przez bank rachunku oraz zabezpieczenie obrotów na rachunku bankowym.

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Spółka nie wykorzystuje dostępnych w ramach limitu w rachunku bieżącym środków kredytowych w kwocie 2 000 tys. PLN.

15. Działalność zaniechana

W okresie objętym sprawozdaniem działalność zaniechana nie wystąpiła.

16. Instrumenty finansowe

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiły żadne zmiany w klasyfikacji instrumentów finansowych i stanie posiadania.

17. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym – ryzyko kredytowe

Ogólnie, na dzień 30 czerwca 2012 roku ryzyko kredytowe w porównaniu do stanu wykazanego w sprawozdaniu za rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku nie uległo istotnym zmianom. Wyjątek stanowi kwota otrzymana z tytułu spłaty należności wcześniej objętej odpisem aktualizującym w wysokości 605 tys. PLN, dzięki której ryzyko kredytowe związane z tą należnością przestało istnieć.

18. Zarządzanie kapitałem

W okresie objętym sprawozdaniem nie nastąpiły istotne zmiany w zasadach zarządzania kapitałem i są one zbieżne z zasadami opisanymi w sprawozdaniu za rok zakończony 31 grudnia 2011 roku.

19. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń na rzecz pozostałych jednostek to przede wszystkim gwarancje wystawione przez banki na rzecz kontrahentów spółki BIPROMET na zabezpieczenie ich roszczeń w stosunku do spółki z tytułu wykonywanych kontraktów.

	30 czerwca 2012	31 grudnia 2011
	(niebadane)	
Na rzecz jednostek powiązanych:	4 029	3 109
- z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń	2 050	1 818
- z tytułu wystawionych weksli jako zabezpieczenie	1 979	1 291
Na rzecz pozostałych jednostek:	2 437	9 466
- z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń	2 437	9 466
- z tytułu wystawionych weksli jako zabezpieczenie	-	-
Razem zobowiązania warunkowe	6 466	12 575

BIPROMET S.A.
Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2012 roku
Dodatkowe noty objaśniające
(w tysiącach PLN)

Jednostka nie ujawnia aktywów warunkowych ponieważ wpływ korzyści ekonomicznych z tego tytułu jest mało prawdopodobny.

20. Zobowiązania inwestycyjne

Na dzień 30 czerwca 2012 roku Spółka posiadała zobowiązania na aktywa trwałe w kwocie 277 tys. PLN (na dzień 31 grudnia 2011 roku: 32 tys. PLN). Kwoty te przeznaczone będą na modernizację budynków oraz zakup nowych maszyn i urządzeń.

21. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązаныmi w okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2012 i 2011 roku:

<i>Podmiot powiązany</i>		<i>Sprzedaż na rzecz podmiotów powiązanych</i>	<i>Zakupy od podmiotów powiązanych</i>	<i>Należności od podmiotów powiązanych</i>	<i>Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</i>
Jednostka dominująca:					
KGHM Polska Miedź S.A.	2012	4 265	10	225	4 998
	2011	2 562	3	22	1
Jednostki zależne:					
PBK S.A.	2012	83	1 873	23	665
	2011	71	78	86	—
Bipromet-Ecosystem sp.z o.o.	2012	34	1	21	9
	2011	39	4	13	10
Pozostałe podmioty powiązane:					
PHP MERCUS sp. z o.o.	2012	—	6	—	1
	2011	29	—	—	—
INTERFERIE S.A.	2012	—	1	—	—
	2011	—	1	—	—

22. Wynagrodzenie wypłacone członkom Zarządu

	<i>30 czerwca 2012</i>	<i>31 grudnia 2011</i>
Zarząd		
Krótkoterminowe świadczenia pracownicze (wynagrodzenia i narzuty)	582	817
Razem	582	817

W I połowie 2012 roku oraz w roku 2011, Spółka nie zawierała transakcji z Zarządem oraz członkami ich rodzin.

23. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Do dnia zatwierdzenia do publikacji niniejszego śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego BIPROMET S.A. nie wystąpiły zdarzenia, które mogłyby istotnie wpłynąć na niniejsze sprawozdanie finansowe.

Tadeusz Baj
Prezes Zarządu

Marek Kacprowicz
Członek Zarządu

Jolanta Nowosielska
Prokurent, Główny Księgowy